CAMARA MUNICIPAL DE V
EREADORES DE B. G NÇALVES

PROTOCOLO N°:

/ HORAS.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 01 de abril de 2010.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS, O CONSERTO AO LADO DA BOCA-DE-LOBO,
LOCALIZADA NA RUA MARCELINO CHAMPANHAT EM FRENTE A • RESIDÊNCIA DE N° 212, NO LOTEAMENTO SÃO PAULO, ONDE
FORMOU-SE UM BURACO CAUSANDO PROBLEMAS NOS DIAS DE
CHUVA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Viação e Obras
Públicas, Sr. Alvori Viccari, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância que sejam realizadas obras e
melhorias que venham em benefício de toda comunidade. Neste sentido, estamos reivindicando, a

• pedido dos moradores o conserto ao lado da boca-de-lobo localizada, na Rua Marcelino
Champanhat em frente a residência de n° 212, no Loteamento São Paulo, onde formou-se um
buraco causando problemas nos dias de chuva.

Estes transtornos só terão solução com a efetiva participação da
Administração providenciando medidas capazes de resolver com o conserto e a recolocação dos
paralelipípedos.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2010.

PESSUTTO
1° Secretário da Mesa

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1